ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 4» 2025 г. г. Грозный № 9 - Ж/Ъ

Об установлении нормативов потерь питьевой воды в
централизованных системах водоснабжения при производстве и

транспортировке МУП ЖКХ «Чистый Ачхой» Ачхой-Мартановского
муниципального района на 2026-2030 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 17.10.2014 № 640/пр «Об утверждении
Методических указаний по расчету потерь горячей, питьевой, технической
воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и
транспортировке» и от 28.10.2022 № 917/пр «Об утверждении Порядка
установления нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в
централизованных системах водоснабжения при ее производстве и
транспортировке и внесении изменений в некоторые приказы Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
по вопросам определения потерь горячей, питьевой, технической воды в
централизованных системах водоснабжения», Постановления Правительства
Чеченской Республики от 15.06.2023 № 145 «Об определении
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
уполномоченным органом исполнительной власти Чеченской Республики по
установлению нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в
централизованных системах водоснабжения при ее производстве и
транспортировке», Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики по итогам рассмотрения заявлений об установлении
нормативов потерь воды решило:

1. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения при производстве и транспортировке МУП ЖКХ
«Чистый Ачхой» Ачхой-Мартановского муниципального района на 2026-2030

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
гг., согласно приложению к настоящему решению.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров

Приложение
к решению Правления

^р'сударствеггното комитета цен
^■^р^'о'ёАб^ёнркой Республики

£<||Шй1Жгода № НЭ-'М/Ь
& \v- _rv?.<7- --------от «

Об установлении нормативов потерь питьевой воды в
централизованных системах водоснабжения при производстве и

транспортировке МУП «ЖКХ «Чистый Ачхой» Ачхой-Мартановского
муниципального района на 2026-2030 год

№
п/п Наименование организации

Нормативы потерь, %
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год. 2030 год.

1.
МУП ЖКХ «Чистый Ачхой»
Ачхой-Мартановского
муниципального района

21,33 21,33 21,33 21,33 21,33